学生等が社会で必要とされる能力を把握する際の一助を提供するため、平成２６年度第８回キャリア指
導（講演会）を下記の通り、開催しますので、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

１．日時： 平成２６年１２月５日（金）１６：００～１７：００
２．場所： 宇都宮大学 峰町１号館１Ａ３１教室（旧農学部 14号館中棟３階 3301 教室）

〒321-8505 栃木県宇都宮市峰町 350
 （ http://www.utsunomiya-u.ac.jp/map/campus_map.php の番号④の建屋 ）

３．講師： 協友アグリ株式会社研究所 生物チーム (殺虫)
八島 圭佑 様
＜略歴＞

・2007 年 3月 宇都宮大学農学部生物生産科学科 卒業
・2009 年 3月 宇都宮大学大学院農学研究科 修士課程 修了
・2013年 3月 東京農工大学大学院連合農学研究科 博士後期課程 修了
・2013 年 4月 宇都宮大学地域共生開発センター中核的研究機関研究員 入職
・2013年 8月 協友アグリ株式会社 入社
・2013 年 8月 協友アグリ株式会社 研究所生物チーム（殺虫剤担当）配属

＜研究内容＞
・アブラムシ寄生性寄生蜂 Aphelinus varipesの生態と利用に関する研究（博士課
程まで）

・殺虫剤の開発および普及支援に関する研究（入社後）
＜協友アグリ株式会社の概要＞

本社所在地； 〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町 6-1 山万ビル 11F
設立年月日； 昭和 13年(1938年)3月 29日
売上高； 184億 9,100万円(2013 年 10月期)
事業内容； 稲・野菜・果物を安全に育む農薬の開発研究・製造・販売
Website; http://www.kyoyu-agri.co.jp/

４．題目： 博士人材の研究像とは －大学から企業へ－
５．講演内容：

①大学での研究
②現在の業務
③企業の研究開発で必要とされる能力
④企業で活かせる博士人材の能力

６．対象部門：
・農学部  ・その他

７．対象者：
・ポストドクター ・大学院学生 ・学部学生 ・教職員、他

８．定員： １５名
９．受講料： 無料

１０．受講の申し込み方法および締め切り： 申込み票を用いて、メールまたは学内便にて事務局宛
にお申し込みをお願いいたします。申込み票のﾃﾞｰﾀが記載されておれば別の申込み様式でも okです。

締切：平成２６年１２月３日（水）
（空席がある場合は、当日申込も受け付けます）

キャリア指導 事務局：〒321-8585 宇都宮市陽東７－１－２（工学部内）

宇都宮大学 地域共生研究開発センター
客員教授/コーディネーター 桑江 良昇
Tel : 028-689-6326  e-mail : kuwae@cc.utsunomiya-u.ac.jp

以上

**************** 12/5 平成 26年度第 8回ｷｬﾘｱ指導申込み票(12/3 締切)*************
所属：
役職または学年：
氏名：
電話番号：
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：

********************************************************************************

宇都宮大学ポストドクター・キャリア開発事業について
 文部科学省科学技術人材育成費補助事業「ポストドクター・キャリア開発事業」に本学が横浜国立大学、横浜市立大学
とともに選定され、３校で協力して事業を推進しています。事業期間は平成２４～２８年度の５年間です。 この事業の
一環として、今回の講演会も含め、「キャリア指導」を毎年度、複数回開催しています。

宇都宮大学実施責任者：理事（研究・産学連携担当）・副学長 井本 英夫

宇都宮大学 平成２６年度第８回キャリア指導（講演会）
～ 博士人材の研究像とは －大学から企業へ－ ～

mailto:kuwae@cc.utsunomiya-u.ac.jp